
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.02.2026                    № 252-п 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Беловского городского округа  

от 13 февраля 2024 года № 631-п  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании постановления Администрации Беловского 

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Беловского городского округа» Администрация 

Беловского городского округа, решения Совета народных депутатов от 23 

декабря 2025 года № 34/140-н «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета народных депутатов Беловского городского округа от 23 декабря 2024 

года № 19/82-н «Об утверждении бюджета Беловского городского округа на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 13 февраля 2024 года № 631-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2024-2026 годы»: 

Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 



2 

физической культуры и спорта в Беловском городском округе» на 2024-2027 

годы» 

1.1. Пункт 11 паспорта муниципальной программы «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и спорта в Беловском городском 

округе» на 2024-2027 годы» изложить в следующей редакции:  

«  

Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

11 Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом и с 

разбивкой по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования из бюджета по программе 

составит – 1 498 526,71 тыс. рублей,  в том числе по годам: 

2024 год – 381 336,94 тыс. рублей; 

2025 год – 364 019,10 тыс. рублей; 

2026 год – 355 218,62 тыс. рублей; 

2027 год – 397 952,05 тыс. рублей. 

 

Из них: средства федерального бюджета – 103 022,87 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год -  41 144,72 тыс. рублей; 

2027 год -  61 878,15 тыс. рублей; 

 

средства областного бюджета – 27 955,85 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 5 258,35 тыс. рублей; 

2025 год - 232,50 тыс. рублей; 

2026 год -  232,50 тыс. рублей; 

2027 год -  22 232,50 тыс. рублей. 

 

Средства местного бюджета Беловского городского бюджета  

1 367 240,99 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 375 771,59  тыс. рублей; 

2025 год – 363 786,60 тыс. рублей; 

2026 год –  313 841,40 тыс. рублей; 

2027 год –  313 841,40 тыс. рублей. 

 

Средства юридических и физических лиц — 307,00 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2024 год – 307,00  тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год –  0,00 тыс. рублей; 

2027 год –  0,00 тыс. рублей. 

»; 



3 

1.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в 

Беловском городском округе» на 2024-2027 годы» изложить в следующей 

редакции:  

« 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансовых ресурсов, 

тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Беловском городском округе»  

на 2024-2027 годы 

Всего 381 336,94 364 019,10 355 218,62 397 952,05 

местный  

бюджет 
376 078,59 363 786,60 313 841,40 313 841,40 

областной 

бюджет 
5 258,35 232,50 232,50 22 232,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 41 144,72 61 878,15 

   1. 

Подпрограмма «Физическая 

культура и спорт в 

Беловском городском 

округе» 

Всего 343 505,46 326 332,77 323 882,32 366 615,75 

местный 

бюджет 
338 557,11 326 332,77 282 737,60 282 737,60 

областной 

бюджет 
4 948,35 0,00 0,00 22 000,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 41 144,72 61 878,15 

1.1 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений, включая 

предоставление 

муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям 

субсидий» 

Всего 314 082,53 322 927,21 271 040,16 266 384,78 

местный 

бюджет 
314 082,53 322 927,21 271 040,16 266 384,78 

1.2 

Мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий 

«Триатлон» 

Всего 21 878,79 2 645,56 7 125,80 7 125,80 

местный  

бюджет 
21 878,79 2 645,56 7 125,80 7 125,80 

1.3 

Мероприятие «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта» 

Всего 2 060,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
206,00 0,00 0,00 0,00 



4 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансовых ресурсов, 

тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

областной 

бюджет 
1 854,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 

Мероприятие  

инициативного  

бюджетирования 

«Реализация проекта «Твой 

Кузбасс - твоя 

инициатива» в Кемеровской 

области - Кузбассе» 

Всего 3 895,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
1 923,88 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
1 664,12 0,00 0,00 0,00 

средства  

юридических 

и физических 

лиц 

307,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 

Мероприятие «Реализация 

мер по подготовке 

спортивного резерва» 

Всего 1 589,14 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
158,91 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

1 430,23 0,00 0,00 0,00 

1.6 

Мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных 

на создание современной 

инфраструктуры для отдыха 

детей и их оздоровления 

путем возведения 

некапитальных строений, 

сооружений 

(быстровозводимых 

конструкций), а также при 

проведении капитального 

ремонта объектов 

инфраструктуры 

организаций отдыха детей и 

их оздоровления» 

Всего 0,00 0,00 45 716,35 68 660,78 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 4 571,63 6 782,63 

федеральный 

бюджет 

 

0,00 0,00 41 144,72 61 878,15 



5 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансовых ресурсов, 

тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1.7 

Мероприятие «Закупка и 

монтаж оборудования для 

создания «умных» 

спортивных площадок» 

 

Всего 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

24 444,40 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 2 444,40 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 22 000,00 

1.8 

 

Ремонт и замена систем 

пожарной безопасности 

 

Всего 0,00 760,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 760,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма «Молодежная 

политика в Беловском 

городском округе» 

Всего 37 831,48 37 686,33 31 336,30 31 336,30 

местный 

бюджет 
37 521,48 37 453,83 31 103,80 31 103,80 

областной 

бюджет 
310,00 232,50 232,50 232,50 

2.1 

 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности Управления 

молодежной политики, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

Беловского городского 

округа» 

Всего 3 233,79 4 170,41 3 618,40 3 618,40 

местный 

бюджет 
3 233,79 4 170,41 3 618,40 3 618,40 

2.2 

 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений, включая 

предоставление 

муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям 

субсидий» 

 

Всего 34 597,69 32 840,67 27 042,00 27 042,00 

местный 

бюджет 
34 597,69 32 840,67 27 042,00 27 042,00 

2.3 

 

Мероприятие «Гранты, 

премии и другие  выплаты» 

 

 

Всего 100,00 100,00 100,00 100,00 

местный 

бюджет 
100,00 100,00 100,00 100,00 



6 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансовых ресурсов, 

тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

2.4 

Мероприятие 

«Стипендии Главы 

Беловского городского 

округа» 

 

 

 

Всего 157,50 157,50 157,50 157,50 

местный 

бюджет 
157,50 157,50 157,50 157,50 

2.5 

Мероприятие «Бесплатный 

проезд отдельных категорий  

студентов в пределах 

маршрутной сети Беловского 

городского  округа» 

Всего 160,00 159,35 160,00 160,00 

местный 

бюджет 
160,00 159,35 160,00 160,00 

2.6 

Мероприятие 

 

«Реализация программ и 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью» 

Всего 344,44 258,40 258,40 258,40 

местный 

бюджет 
34,44 25,90 25,90 25,90 

областной 

бюджет 
310,00 232,50 232,50 232,50 

». 
 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации                   

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа                                 

Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                                 С.И. Алексеев 
 


